
Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016102 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022500102

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 925148

Nº Processo: RP-PE-040-6-0007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de gás hexafluoreto, através do sistema de registro de preços.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/02/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rod. Br 422 Km 13 - Canteiro
de Obras Uhe Vila Permanente - TUCURUI - PA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/925148-05-7-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/02/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2016 às 08h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 24/02/2016) 925148-00001-2016NE075329

PREGÃO Nº 8/2016 UASG 925148

Nº Processo: PE-040-6-0008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de óleo lubrificante. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
25/02/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rod. Br
422 Km 13 - Canteiro de Obras Uhe Vila Permanente - TUCURUI -
PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925148-05-8-2016.

Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2016 às
08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL
Superintendente de Geração Hidráulica

(SIDEC - 24/02/2016) 925148-00001-2016NE075329

PREGÃO Nº 10/2016 UASG 925145

Nº Processo: PE01060010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para fornecimento de Café
e Açúcar. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 25/02/2016 de
08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00. Endereço: Cpa Av. Perimetral da
Ciencia, 3.300 - Terra Firme BELEM - PA ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/925145-05-10-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 25/02/2016 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/03/2016 às 09h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JUSSARA NOGUEIRA TRAJANO
Gerente da Divisão Administrativa - Otpa

(SIDEC - 24/02/2016) 925145-00001-2016NE458001

PREGÃO Nº 24/2016 - UASG 910809

Nº Processo: PE-011-6-0024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada para a prestação de serviços de lim-
peza, conservação e higienização, por posto de trabalho nas depen-
dências da Subestação de Araraquara e Escritório Administrativo em
Araraquara - SP. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/02/2016
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Scn Quadra 06
Conjunto a Bloco c Sala 605 Asa Norte - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/910809-05-24-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 25/02/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ABADIA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA
Superintendente

(SIDEC - 24/02/2016) 910809-00001-2016NE458001

BOA VISTA ENERGIA S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

AC DGSA OC 10914/2015. Contratada: J. R. Produtos, Equipamen-
tos e Utilidades Ltda. Contratante: Boa Vista Energia S/A. Objeto.
Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico PRE 00024/2015.
Valor Total. R$ 6.291,00 (seis mil duzentos e noventa e um reais).
Data de assinatura. 23/02/2016. Signatários. Pela Boa Vista Energia

S/A. Marilene Dorigon Costa - Gerente do Departamento de Lo-
gística, Suprimentos e TI. Pela empresa. Jordan Silveira Brandão
J ú n i o r.

Instrumento Contratual: DGA OC 7336/2010. Nº do Aditamento:
Sexto. Contratada: ERIK BEZERRA ADVOGADOS S/S. Contra-
tante: Boa Vista Energia S/A. Objeto: alteração das Cláusulas Sétima
- Do Prazo da Execução dos Serviços, Décima - Do Valor, Décima
Segunda - Da Vigência. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de
Licitação IN 00036/2010. Valor do Aditamento: R$ 76.415,34 (ses-
senta e seis mil quatrocentos e quinze reais e trinta e quatro cen-
tavos). Valor total do Contrato: R$ 823.645.20 (Oito centos e vinte e
três mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). Em-
basamento Legal: Art. 57, Inciso II e Parágrafo 2º e 4º da Lei
8.666/93. Data de assinatura: 05/02/2016. Signatários: pela Boa Vista
Energia S/A: Marilene Dorigon Costa - Gerente do Departamento de
Logística, Suprimentos e Tecnologia da Informação. Pela Contratada:
Erik Franklin Bezerra.

EXTRATO DE RESCISÃO

Instrumento Contratual: DGSA OC 10781/2015. Contratada: AUTO
POSTO ABEL GALINHA LTDA. Contratante: Boa Vista Energia
S/A. Objeto: Rescisão do Contrato DGSA OC 10781/2015. Moda-
lidade: Pregão Eletrônico: PRE 00047/2014 - SRP. Embasamento
Legal: Art. 79 bem como Art. 79, inciso III da Lei 8.666/93 com-
binado Parágrafo Terceiro da Cláusula Vigésima Segunda - Da Res-
cisão do referido contrato. Data de assinatura: 03/02/2016. Signa-
tários: pela Boa Vista Energia S/A: Marilene Dorigon Costa.

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 159/2015

A Amazonas Distribuidora de Energia S.A, torna público o
resultado de julgamento do pregão em em tela, conforme a seguir:
OLIVEIRA ENERGIA GERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., vencedora
dos ITENS 01 E 04, no valor de ITEM 01 - R$ 68.490.000,00
(sessenta e oito milhões, quatrocentos e noventa mil reais) e ITEM 04
- R$ 14.700.000,00 (quat orze milhões e setecentos mil reais) e
AGGREKO ENERGIA LOCAÇÃO DE GERADORES LTDA., ven-
cedora dos ITENS 02 E 03, no valor de ITEM 02 - R$ 41.000.000,00
(quarenta e um milhões de reais) e ITEM 03 - R$ 35.900.000,00
(trinta e cinco milhões e novecentos mil reais).

ANDRÉ FRANCISCO DA SILVA REIS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 24/02/2016)

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento: Contrato nº 019/2016. Contratada: Planet Graf Comercio
e Impressão de Papel Ltda. CNPJ 02.176.635/0001-70. Objeto: Aqui-
sição de material impresso. Valor total: R$ 4.306,60. Vigencia: 90
dias, a partir desta publicação. Pregão 049/2014 ED PI. Suporte legal:
Lei nº 8.666/93 e 10.520/02.

Instrumento: Contrato nº 022/2016. Contratada: JM Engenheiros Con-
sultores Ltda. CNPJ 07.321.709/0001-38. Objeto: Serviços de ins-
peção e regularização de unidades consumidoras. Valor total: R$
29.343.633,36. Vigencia: 28 meses, a partir da assinatura em
16/02/2016. Pregão 033/2014 ED PI. Suporte legal: Lei nº 8.666/93 e
10.520/02.

Instrumento: Contrato nº 023/2016. Contratada: Companhia Eletro-
mecanica e Gerenciamento de Dados S/A - CENEGED. CNPJ
07.698.801/0001-11. Objeto: Serviços de inspeção e regularização de
unidades consumidoras. Valor total: R$ 13.675.499,50. Vigencia: 28
meses, a partir da assinatura em 16/02/2016. Pregão 033/2014 ED PI.
Suporte legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02.

Instrumento: Autorização de Compra nº 003/2016. Contratada: Sul-
minas Fios & Cabos Ltda. CNPJ 04.210.938/0001-97. Objeto: Aqui-
sição de condutores. Valor total: R$ 141.600,00. Vigência: 150 dias,
contados da assinatura em 04/02/2016. Pregão Eletrônico Registro de
Preços nº 175/2014 ED PI. Suporte legal: Lei nº 8.666/93 e
10.520/02.

Instrumento: Autorização de Compra nº 005/2016. Contratada: Sul-
minas Fios & Cabos Ltda. CNPJ 04.210.938/0001-97. Objeto: Aqui-
sição de ferragens. Valor total: R$ 12.100,00. Vigência: 150 dias,
contados da assinatura em 04/02/2016. Pregão Eletrônico Registro de
Preços nº 012/2015 ED RO. Suporte legal: Lei nº 8.666/93 e
10.520/02.

Instrumento: Autorização de Compra nº 010/2016. Contratada: Sul-
minas Fios & Cabos Ltda. CNPJ 04.210.938/0001-97. Objeto: Aqui-
sição de isoladores. Valor total: R$ 19.675,00. Vigência: 105 dias,
contados da assinatura em 04/02/2016. Pregão Eletrônico Registro de
Preços nº 028/2014 ED PI. Suporte legal: Lei nº 8.666/93 e
10.520/02.

Instrumento: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 230/2012. Locador:
Silvanêide Escórcio de Resende. CPF 287.857.543-15. Motivo: pror-
rogação dos prazos de execução e vigência por 12 meses, de
07/01/2016 a 06/01/2017. Valor total para o período: R$ 13.046,55.
Suporte legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Assinatura: 06/01/2016.

Instrumento: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 377/2011. Contratada:
LM Transporte Serviços e Comércio Ltda. CNPJ 14.672.885/0001-80.
Motivo: renovação do prazo de vigência por mais 03 meses, de
02/01/2016 a 01/04/2016. Valor global para o período permanece
proporcionalmente inalterado: R$ 1.216.453,17. Assinatura:
02/01/2016.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 / 2 0 1 6 - M AT E R I A L

Registro de Preços para aquisição de material de consumo.
Data de realização: 11.03.2016, às 10:00 horas, referência Brasília-
DF.Edital:www.licitacoes-e.com.br.Informações: fone/fax: (0xx 86)
3228-8250.

Teresina, 23 de fevereiro de 2016
PAULO ERNANY DE ASSUNÇÃO ALVARENGA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 / 2 0 1 6 - M AT E R I A L

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material im-
presso. Data de realização: 09.03.2016, às 10:00 horas, referência
Brasília-DF.Edital:www.licitacoes-e.com.br.Informações: fone/fax:
(0xx 86) 3228-8250.

Teresina, 23 de fevereiro de 2016
MARIA DO SOCORRO LOPES VIEIRA

Pregoeira

AVISOS DE PENALIDADES

Processo Administrativo nº 466/2016. Sanção Contratual nº 001/2016
ao Contrato nº 113/2012. Contratada: GBS Engenharia Ltda. CNPJ
35.554.591/0001-23. Tipo: Multa. Valor: R$ 228.425,51, assim como
a Rescisão Unilateral do Contrato, pelo descumprimento de cláusulas
contratuais. Suporte legal: Arts. 78, I, 79, I e 86 a 88 da Lei 8.666/93,
bem como na cláusula décima sétima do contrato. Assinatura:
19/02/2016.

Processo Administrativo nº 27.337/2015. Sanção Contratual nº
013/2015 ao Contrato nº 102/2012. Contratada: GBS Engenharia Lt-
da. CNPJ 35.554.591/0001-23. Tipo: Multa. Valor: R$ 514.315,07,
assim como a Rescisão Unilateral do Contrato, pelo descumprimento
de cláusulas contratuais. Suporte legal: Arts. 78, I, 79, I e 86 a 88 da
Lei 8.666/93, bem como na cláusula décima sétima do contrato.
Assinatura: 19/02/2016.

CARLOS FELIPE FRASÃO ABRUNHOSA
Gerente de Suporte à Gestão de Contratos

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No- 47/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para
o Cargo/Formação: Profissional de Nível Superior I - Administração, Engenharia Elétrica / Eletrotécnica e Engenharia Mecânica e Profissional de Nivel Médio Operacional I - Técnico em Eletrotécnica 220h.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 060005857-3 4 (PCD) ALEXANDRE JORGE DE HOLANDA CERQUEIRA
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 030000723-0 23 IGOR FELIPE DE OLIVEIRA MARTINS
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 060007897-3 24 SUSAN CORREIA DA COSTA
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 060007647-4 25 REBECA REGO PEDROSA
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 100002054-9 87 LUIZ FELIPE DOLABELA SANTOS
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 050000164-2 88 BRUNO DIOGENES DE SA FREIRE
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 020001395-5 89 TERSIO SILVA SANTIAGO
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 030000613-6 90 WAGNER JOSE NASCIMENTO DE OLIVEIRA
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 060003868-8 91 FELIPE CORREA DE ANDRADE
RECIFE ENG. ELETROTÉCNICA 060004000-3 92 JOSE GENILSON DE AZEVEDO
RECIFE ENG. MECÂNICA 060002560-8 2 IURY ALMEIDA DAVID DE CASTRO
RECIFE TEC. ELETROTÉCNICA 040001384-3 146 MARCIO BERTULINO DE OLIVEIRA
RECIFE TEC. ELETROTÉCNICA 030001260-8 147 LUCIO FABRICIO MAIA NOGUEIRA
RECIFE TEC. ELETROTÉCNICA 040001342-8 148 JOHN DIEGO SILVA RIQUE


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-25T06:29:19-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




